transfertur negotia, immo otia, amoris et desiderii huius? Ita plane. Ipsa est enim Ecclesia electorum, de quibus Apostolus: OMNIA, inquit, PROPTER ELECTOS. », Sermones super Cantica canticorum, 68, 2, SBO II, 197.

⁴⁹ « *Si autem vel solum, vel maxime, ob vitae praesentis necessaria ad Deum converterit intentionem, non quidem faece hypocrisis putidam, pusillanimitatis tamen vitio dicimus subobscuram, et minus acceptam Porro, e contrario, intendere in aliud quam in Deum, tamen propter Deum, non otium Mariae, sed Marthae negotium est. », Sermones super Cantica canticorum, XL, 3, SBO II, 26.*

⁵⁰ « *Si autem vel solum, vel maxime, ob vitae praesentis necessaria ad Deum converterit intentionem, non quidem faece hypocrisis putidam, pusillanimitatis tamen vitio dicimus subobscuram, et minus acceptam Porro, e contrario, intendere in aliud quam in Deum, tamen propter Deum, non otium Mariae, sed Marthae negotium est. », Sermones super Cantica canticorum. XL, 3, SBOII, 26*

⁵¹ « *Curavi tamen ne te utcumque lateret quidquid super interrogatis ego sentirem, tuo sane eadem mea sensa et otio et ingenio plenius astruenda relinquens, si ita oportere cognoveris », Epistula de baptismo, 77, prologus, SBO VII, 184, SC 458, 310-312.*

⁵² « *Verebar nimirum sanctam, quam in Domino habetis, importunis scriptitationibus infestare quietem, iuge illud vestrum sacrum que silentium a saeculo, susurrium cum Deo, vel ad modicum interrumpere, nostra que ingerere auribus secretis penitus occupatis supernis eulogiis. Timebam omnino molestus fieri vel Moysi in monte, vel Eliae in deserto, aut certe excubanti in templo Samueli... », Epistula XI, 1, SBO VII, 52, SC 425, 216.*

⁵³ « *Verum quod non audeo ego, audet caritas, et cum omni fiducia pulsat ad ostium amici, nequaquam putans pati se debere repulsam, quae amicitiarum matrem se novit, nec veretur vestrum, etsi gratissimum, paulisper inquietare otium, propter suum negotium. », Ibid., XI, 2, SBO VII, 53, SC 425, 218.*

⁵⁴ « *Scito tamen non modico me in huiusmodi scriptitationibus feriri detrimento, quia multum hinc mihi devotionis subtrahitur, dum studium orationis intermittitur, praesertim cum nec usus suppetat dictandi, nec otium. », Epistula 84 bis, SC 458, 432.*

Donnez-moi maintenant une âme que le Verbe, Époux ait coutume de visiter souvent, à qui la familiarité donne de la hardiesse, le goût de la faim, le mépris de toute choses du repos, et je ne ferai point difficulté de lui attribuer la voix et le nom d'Époux et de lui appliquer les paroles que nous expliquons maintenant.⁵⁵